ADDENDUM NO. 3
Landscape Services at Various Park Facilities
March 13, 2023
This Addendum form is a part of the Contract Documents for the above-identified project and modifies the original Specifications and Contract Documents, as noted on the following pages.  Portions of the Contract, not specifically mentioned in this Addendum, remain in force.  All trades affected shall be fully advised of these changes, deletions, and additions.
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The proposal due date is 5:00pm on March 17, 2023.
_____________________________

Matt Kouba
Park Superintendent
Conejo Recreation and Park District

PROPOSER’S CERTIFICATE

I acknowledge receipt of all two (2) pages of this Addendum No. 3 and accept the aforementioned.

________________________________________
________________________

Proposer’s Signature






Date

Landscape Services at Various Park Facilities
March 13, 2023
ADDENDUM NO. 3
The following additions and/or corrections shall become a part of the Contract Documents and Specifications for the above named project.  When submitting a proposal for the project, this Addendum shall be acknowledged and a signed copy of the Addendum shall be included in the proposal package.
Changes or clarifications are noted are BOLD and UNDERLINED
I.
GENERAL
The proposer is directed to make the following corrections, deletions, and/or additions to the contract documents and contract drawings heretofore dispensed to him for the above project, and to note proposer’s receipt of this addendum by number on the attached Addenda Acknowledgement Form:
II. MODIFICATIONS TO PREVIOUS ADDENDA 

N/A

III.
PROPOSAL AND CONTRACT REQUIREMENT REVISIONS

N/A.
V.
RFI
1. Do you have a list of approved rodenticides that can be used or is it strictly trapping?

RESPONSE: We do not use any rodenticides, manual trapping or CO2 gas are the only rodent suppression tools currently used.

2. Do you have an approved list of herbicides that can be used? 

RESPONSE: We want the Districts Best Management Practices followed for weed control, which is; If mechanical or manual means for pest population suppression can reasonably be effectively used, they will be. When it is determined that a pesticide must be used in order to meet pest management objectives, the least-hazardous material, optimal for the job, will be chosen.  The use of herbicides containing Glyphosate herbicide, i.e. (Roundup, Gly-Star, Ranger pro) are prohibited. However, over the past few years the District tested and tried many different alternative herbicides and has achieved good success with using non-selective post emergent herbicides containing the active ingredient Glufosinate-ammonium (Lifeline) to control a broad-spectrum noxious weeds. All other post and pre-emergent herbicides containing a signal word of “caution” or “warning” are generally acceptable, as long it is not on the California’s prop. 65 list of CHEMICALS KNOWN TO THE STATE TO CAUSE CANCER OR REPRODUCTIVE TOXICITY and doesn’t have an acute and moderate to high risk pertaining to human health and environmental safety and or impact. All site applications are evaluated on a case-by-case basis and any chemical use will be required to have a request submitted for District approval.  

3. For the picnic tables: do we need to clean with disinfectants or any other special requirements beyond simple wash and/or wipe clean?

RESPONSE:  No disinfectants beyond a mild detergent / degreaser as needed are required.


�THIS DOCUMENT TO BE SIGNED


AND SUBMITTED WITH PROPOSAL





When submitting a proposal for the project, this Addendum shall be acknowledged and a signed copy of the Addendum shall be included in the proposal package








Addendum No. 1, March 13, 2023

1 of 2

